
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новокривошеинская основная общеобразовательная школа»
636307,с Новокривошеино, ул Школьная,2, E-m�il: nkr��s�h@��nd�x (8-251) 4-75-17

ПРИКАЗ

03апреля 2025г № 39
с. Новокривошено

Об организации отдыха и оздоровления подростков
в летние каникулы.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2008г
№ 148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей,в соответствии с
постановлением Администрации Томской области от 27.02.2014г. №53а «Об организации и
обеспечении отдыха. Оздоровления и занятости детей Томской области», с постановлением
Администрации Томской области от 27.02.2014г. № 53а «Об организации и обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», постановлением
Администрации Кривошеинского района от 25.03.2014 № 183 «Об организации и
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования
Кривошеинский район», СанПиН 2.4.4.2599-10 (с изменениями от 22.03.2017г), приказа УО
Кривошеинского района № 64 от 03.04..2025г.

Приказываю:
1.На базе МБОУ «Новокривошеинская ООШ» создать лагерь с дневным пребыванием
(профильные смены) для детей школьного возраста в количестве 35 человек с 27.05. 2025г.
по 09.06.2025г – 14 календарных дней
2.Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Дееву О.А., зам директора
по УВР школы.
3.Оборудовать кабинеты (кабинет немецкого языка, информатики) для организации лагеря с
дневным пребыванием детей (профильные смены).
4. Организовать на базе школы работу профильной смены : Программа Смены Первых
Первооткрыватели лета.
5.Назначить воспитателями: Горбачеву Л.А., учитель нач классов, Шиканову Е.И., учитель
биологии и химии, Галицкую В.И., учитель рус языка.
6.Определить общую расстановку кадров следующим образом:
Начальник лагеря – Деева О.А.
Заместитель начальника лагеря- Галицкая В.И.
Ответственный за питание – Римша С.В.
Повар : Иванова А.Н.
7.Определить Деевой О.А, начальнику лагеря, следующие должностные обязанности на
период работы лагеря:
-создание нормативной базы по организации работы лагеря;
-общее руководство деятельностью лагеря;
-создание безопасных условий для проведения оздоровительной работы
( пожарные .средства , питьевой режим,. раковины для мытья рук);
- расстановка кадров ;
-контроль за организацией питания и финансовой деятельностью ;
8.. Возложить на руководителей из числа педагогов, персональную ответственность за:
- охрану жизни и здоровья обучающихся в период нахождения детей в летнем
оздоровительном лагере;
-за организацию деятельности в течение оздоровительной смены в соответствии с
программой;
-за проведение инструктажей и ведение журнала по ТБ;
- за создание и соблюдение безопасных условий труда ,
9.Возложить персональную ответственность по организации питания на период работы
оздоровительного лагеря следующим образом :
- за организацию питания на повара школы – Иванову А.Н.;



- за ведение бракеражного журнала на бракеражную комиссию.
10.Завхоза школы Римшу С.В..назначить ответственным за пожарную безопасность на
время работы лагеря.
-провести ревизию имеющихся первичных средств пожаротушения;
- обеспечить технический персонал, повара школы необходимыми средствами (тряпками,
моющими и дезинфицирующими средствами и др)
- спланировать проведение противоклещевой обработки территории лагеря
- обеспечить медицинскими аптечками профильные смены.
11.Ивановой А.Н., заведующей столовой, при работе на пищеблоке строго соблюдать
правила по технике безопасности и санитарно-гигиенические правила, подготовить все
необходимое для кормления детей;
12.Пыжик О.Н., уборщику служебных помещений, проводить ежедневно влажную уборку;
протирать пыль; производить обработку инвентаря; проветривать помещения;
неукоснительно выполнять обязанности дежурного; выполнять все требования по технике
безопасности.
13.Римше С.В., завхозу школы, , проверить средства пожаротушения и эвакуационные
выходы.
14.Директору школы Фроловой С.И. необходимо:
- провести тренировочное занятие с обучающимися и работниками школы по эвакуации в
случае возникновения пожара, террористической угрозы и технике безопасности до
22.05.2025г. - -
провести совещание и целевой инструктаж с работниками летнего оздоровительного лагеря
по технике безопасности и противопожарный инструктаж;
- обеспечить прохождение обучения работников лагеря по санитарному минимуму 2.4.4
«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул.

15.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директоршколы __________С.И.Фролова

_______
О.А.Омелич

Галицкая В.И.
Деева О.А.
Горбачева Л.А.
Римша С.В
Иванова А.Н.
Пыжик О.Н
Шиканова Е.И.


